
Smlouva o dílo
č. smlouvy objednatele: FM/84/2022/PÚ-Pe 

č. smlouvy zhotovitele: 170/22

I.

Smluvní strany
1. Objednatel:
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR: 
Středisko:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
00095711 
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek

Zastoupeno:
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání 
ve věcech smlouvy 
ve věcech těch. a 
realizace díla

dále jen objednatel

a

2. Zhotovitel: KOBIT, spol. s r.o.
IČ:
DIČ:
Zapsán v OR:
Se sídlem: 
Zastoupena:
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

44792247
CZ44792247
u MS v Praze, oddíl C, vložka 5528 
Rozvojová 269, 165 00 Praha 6

jednatelem společnosti

I I .

Základní ustanovení

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají tuto smlouvu na: Solankové 
hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Stařic (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k 
nahlédnutí.

III.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést realizaci „Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka 
Staříč".

Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Staříč
1/5



1. Předmětem zakázky je míchací zařízení k přípravě solného roztoku. Zařízení bude obsahovat základní 
jednotku k přípravě a míchání solného roztoku potřebné koncentrace s přívodem vody. Základní 
zásobníkovou nádrž k uskladnění již hotové solanky s možností napouštění roztoku do solankových 
nádrží na sypači.

2. Místem plnění je středisko SSMSK -  skládka Staříč.

Technické parametry
Základní nádrž -  umělohmotné zařízení s materiálu, který je odolný vůči ultrafialovému záření a působení
chemických roztoků, s vybavením:
hustoměr pro kontrolu koncentrace,
propojovací kabel 10 m se zástrčkou 400 V,
propojovací kabel pro signalizaci naplnění sypače,
hadice pro plnění sypače 10 m zakončená kulovým kohoutem a koncovkou
2 ks čerpadel pro přípravu solanky i plnění sypače o výkonu cca 26 000 l/hod
Pohon čerpadla třífázovým motorem (400 V, 50 Hz, 1,81 kW, jmenovitý proud 2,9 A + jištění přívodu 16 A ) 
objem - 5 000 litrů

doba přípravy 5 000 I roztoku cca 1 hod. v závislosti na okolní teplotě 
Použitý chlorid -  sodný i vápenatý
Připojení vody zajištěno připojovacím hrdlem 6/4“ s uzavíracím kulovým kohoutem, kterým bude vybaveno 
míchací zařízení na pravé straně nebo na víku. Přívod vody je veden z pravé strany, při pohledu čelem na 
míchací zařízení.
Hmotnost - cca 750 kg
Zásobníková nádrž -  5 000 litrů
Propojení míchacího zařízení se zásobní nádrží
ZN vybavená samostatným čerpadlem včetně plastových rozvodů a elektr. ovládáním, 
plnicí hadicí s propojovacím kabelem pro signalizaci naplnění sypače s automatickým 

vypnutím.
Digitální průtokoměr vydaného množství,

K celému zařízení budou vystaveny a dodány:
- Revizní zprávy
- Návod na obsluhu
- Katalog náhradních dílů
- CE Prohlášení o shodě v ČJ
- Provedeno zaškolení obsluhy na míchací zařízení a celý chod zařízení -  plnění, míchání, přečerpání 
roztoku do zásobníkové nádrže a plnění roztoku do sypačů.

3. Před uvedením do provozu bude dodavatelem zpracována revizní zpráva, která bude předložena a 
následně schválena revizním technikem SSMSK,p.o..

4. Součástí předmětu plnění je též doprava na místo plnění.
5. Předmět díla může být rozšířen nebo zkrácen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn 

oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo na základě požadavku 
objednatele. Předmětné vícepráce může zhotovitel realizovat pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného dodatku této smlouvy.

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedení díla zhotoviteli sjednanou cenu 
za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

7. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Dílo bude provedeno v jakosti dle platných českých technických norem a právních předpisů, 
platných v době realizace díla.

IV.

Doba plnění
1. Od účinnosti smlouvy do 15.7.2022.
2. Zhotovitel bude Objednatele informovat o termínu dodání a montáže minimálně 3 pracovní dny 

předem, nebo stanoví pevný termín dodání, resp. harmonogram dodávky, montáže a stavebních prací.

V.

Místo plnění
1. Místem plnění: skládka Staříč.

Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Staříč
2/5



2. Dopravu do místa určení zabezpečuje Zhotovitel a je zahrnuta v ceně dodávky.

VI.

Cena předmětu plnění

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 
zhotovitele dohodou smluvních stran a činí:

Cena zboží bez DPH 
DPH 21 %
Cena celkem

2. Rekapitulace nákladů je přílohou této smlouvy.
3. Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je 

předmětem této smlouvy, bude použito pro jeho ekonomickou činnost.
Faktura bude vystavena bez DPH. V souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. daň odvede 
zákazník -  odběratel.

4. Cena za dílo je cena pevná po celou dobu provádění prací a jsou v ní zahrnuty veškeré výdaje a náklady 
na provedení prací.

560 000 Kč 
117 600 Kč
677 600 Kč

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 
13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura“).

3. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. 
V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou 
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný pověřenou osobou 
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.).

5. Faktura za odebrané Zboží bude vystavena a zaslána na:
SSMSK středisko Frýdek-Místek, se sídlem ul. Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

VII.
Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení s dokončením díla.

2. Nebude-li cena díla uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Vlil.

Provádění díla
1. V případě zjištěných vad pn realizaci díla je zhotovitel povinen tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.
2. Práce budou provedeny dle platných norem. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel je certifikován dle 

ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14001:2016 a že bude dodržovat zákonné požadavky na BOZP, 
PO a ekologii.

3. Zhotovitel bude práce provádět samostatně, nepředpokládá využití subdodavatelů.
4. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou, vést záznam -  

stavební deník.

Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Stařic
3/5



IX.

Záruční podmínky a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 2 roky.
2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí ukončeného díla objednatelem.
3. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu 

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, pokud nebude v reklamaci uvedeno jinak.

4. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou respektovány technologické lhůty a klimatické 
podmínky pro provádění prací.

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá, o čemž bude proveden zápis.
6. Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození a krádež.

X.

Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost

1. V případě porušení svých povinností vyplývajících ze smlouvy smluvní strany odpovídají druhé smluvní 
straně za vzniklou škodu v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Za okolnost vylučující odpovědnost se považuje překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany
a brání jí v plnění její povinnosti, že není možné rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku anebo její následky odvrátila, či překonala a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídala. Na základě dohody smluvních stran se za takové okolnosti považují hlavně, přírodní 
katastrofa, extrémní počasí, požár, válka a válečné operace, civilní nepokoje, stávky, embargo resp. zákaz 
dovozu anebo vývozu.

XI.

Všeobecná ustanovení

1. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že bude plnit podmínky dané zadávacími podmínkami zadavatele veřejné 
zakázky č. 03134/7/PÚ/2022-Ma ze dne 21.2.2022.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností druhou 
smluvní stranou.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření 
souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost splnit vzájemné závazky, které vznikly po dobu trvání 
smlouvy a vyplývají ze smlouvy, trvá i po skončení platnosti smlouvy.

3. Doplnit nebo změnit tuto smlouvu lze pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami.

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení 
obdrží Prodávající a jedno vyhotovení Kupující.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a porozuměly jí, a že smlouva vyjadřuje 
jejich svobodnou a pravou vůli. Smluvní strany zároveň prohlašují, že smlouvu neuzavírají v tísni ani za 
jinak nevýhodných podmínek, ani v omylu, a že jejich smluvní volnost nebyla žádným způsobem 
omezena.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Staříč
4/5



8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
www.ssmsk.cz.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

Objednatel: Zhotovitel:

jednatel

Solankové hospodářství k přípravě solného roztoku -  skládka Stařic
5/5

http://www.ssmsk.cz

